
МЭРИЯ ГОРОДА АРГУН

УСТРАДА-ПАЛИН МЭРИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.03.2021 № 08

О создании муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 7 г. Аргун»

Руководствуясь статьей 120 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, статьей 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», на основании статей 7 и 43 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Порядка 
создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных 
учреждений г. Аргун Чеченской Республики, а также утверждения уставов 
муниципальных учреждений и внесения в них изменений, утвержденного 
решением Совета депутатов города Аргун от 14 ноября 2011 года № 55, 
постановляю:

1. Создать муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «СОШ № 7 г. Аргун».

2. Учредителем муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «СОШ № 7 г. Аргун» является мэрия г. Аргун. Функции и 
полномочия учредителя от имени мэрии г. Аргун осуществляет МУ 
«Департамент образования г. Аргун».

3. Установить, что основной деятельностью муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «СОШ № 7 г. Аргун» 
является организация и осуществление образовательной деятельности по 
образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования.

4. Полное наименование создаваемого муниципального учреждения - 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 7 г. Аргун».

5. МУ «Департамент образования г. Аргун»:
5.1. В месячный срок подготовить и утвердить Устав муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «СОШ № 7 г. Аргун».
5.2. Обеспечить государственную регистрацию муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «СОШ № 7 г. Аргун», 
постановку его на учет в налоговом органе в сроки и порядке, установленном 
действующим законодательством.



2

6. Финансовому управлению г. Аргун осуществить финансирование 
расходов на содержание муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «СОШ № 7 г. Аргун» по мере поступления средств из 
республиканского бюджета.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра Баудинова З.Ш.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит размещению на официальном сайте мэрии г. Аргун,

Мэр И.А. Масаев


